федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Донской государственный аграрный университет>►

ПРОТОКОЛ№2
заседания комиссии по вопросам перевода

обучающихся с платного обучения на бесплатное

06 октября 2022 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Секретарь:

п. Персиановский

С.Г. Ширяев, проректор по учебной работе и цифровой
трансформации;
Т.А. Лопаева, главный бухгалтер;
А.П. Авдеенко, проректор по НИР;

С.В. Гуржий, проректор по молодежной политике,
воспитательной и социальной работе;
М.М. Кудрявцева, юрисконсульт;
Н.С. Коссе, диспетчер биотехнологического
факультета.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение заявления студентки обучающийся в ФГБОУ ВО Донской ГАУ на

перевод с платного на бесплатное обучения.

СЛУШАЛИ: проректора по учебной работе и цифровой трансформации Ширяева С.Г.

На рассмотрение комиссии поступило следующие заявление:

Факультет ветеринарной медицины:

1. Андронаки Инна Ивановна - 5 курс 36.05.01 Ветеринария заочная форма обучения

(имеется l вакантное бюджетное место), согласно прилагаемым к заявлению документам

две последние сессии сданы на «отлично» и «хорошо», средний балл успеваемости - 4,25.

ПОСТАНОВИЛИ:

В соответствии с п.2.1. Положения о переводе обучающихся с платного обучения

на бесплатное, с учетом мнения Объединенного совета обучающихся (от 05.10.2022 r.,

протокол № 6), первичной профсоюзной организации студентов (от 05.10.2022 г.,

протокол No 6), перевести с платного обучения на бесплатное обучающихся, не имеющих

академической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате за

обучения:

Факультет ветеринарной медицины:

1. Андронаки Инна Ивановна - 5 курс 36.05.01 Ветеринария заочная форма обучения

(имеется 1 вакантное бюджетное место), согласно прилагаемым к заявлению документам

две последние сессии сданы на «отлично» и «хорошо», средний балл успеваемости - 4,25.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 голосов, «против» - О голосов, «воздержались» - О голосов.

Согласно п.3.12. Положения о переводе обучающихся с платного обучения на

бесплатное, в 10-дневный срок деканатам факультетов подготовить проект приказа и

представить его на подпись ректору.

Председатель:

Члены комиссии:

Секретарь:

1- С.Г. Ширяев

Т.А. Лопаева

А.П Авдеенко

М.М. Кудрявцева

Н.С. Коссе